— Episcopum Coadiutorem Spelaepolitanae dioecesis R. D. Ioannem 

Mlton dos Santos Souza, Vicarium Generalem dioecesis Amargosensis. 

die 8 Augusti. — Cathedrali Ecclesiae Rivograndensi Exc.mum 

P. D. Iosephum Marium Stroeher, hactenus Episcopum titularem Mci-

vensem et Auxiliarem archidioecesis Portalegrensis in Brasilia. 

— Cathedrali Ecclesiae Novohamburgensi Exc.mum P. D. Caro
lum Iosephum (Bonaventuram) Kloppenburg, O.F.M., hactenus Epi-
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scopum titularem Vulturariensem et Auxiliarem archidioecesis Sancti 
Salvatoris in Brasilia. 

die 12 Augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Pulcheriopolitanae 

R. D. Andream A. Suski, Vice-Rectorem seminarii maioris dioecesis Plo

censis, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Sigismundi Kaminski, 

Administratoris Apostolici memoratae dioecesis. 

die Iii Augusti. — Archiepiscopali Ecclesiae Caietanae Exc.mum P . D . 

Vincentium Parano, hactenus Archiepiscopum titularem Cluentensem 

atque Nuntium Apostolicum in dicione Aequatoriana. 

CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

S E G U N T I N A - G U A D A L A I A R E N . 

Canonizationis Servarum Dei Mariae Pilar a S. Francisco Borgia et 

duarum sociarum, monialium professarum Ordinis Carmelitarum Discal-

ceatorum, in odium fidei, uti fertur, interemptarum. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

« Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desi

derat anima mea ad te, Deus. Siti vit anima mea ad Deum, Deum 

vivum» (Ps 42, 2-3). 

Omni tempore viri et mulieres fuerunt qui, non contenti cisternis 

dissipatis, quas propheta Ieremias commemorat (cf. Ier 2, 13), aquam 

vivam exquisierunt, Domini figuram (cf. ib.). 

In eiusmodi classe sunt quotquot se Christo sequendo tradiderunt, 

Petrae, quae, percussa (cf. Io 19, 34), e suo latere sanguinem mittit, 

qui dat vitam aeternam (cf. Io 6, 53-56), et aquas aptas ad sitim 

explendam populi ad terram promissam iter facientis (cf. 1 Cor 10, 4). 
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Hi, ex illa Petra large haurientes, ita eidem similes fiunt, ut e sinu 

suo non solum flumina aquae vivae profundant (cf. Io 7, 38), verum 

quandoque etiam sanguinem (cf. Io 19, 34) : a Spiritu Sancto videli

cet tam alte divino Magistro conformantur, ut vel cruente dolores 

eius passionis et mortis obtineant participare. Quod quidem non debet 

admirationem movere, quandoquidem amor natura sua amantem cum 

amato commiscet; unde verus Christi amicus nihil aliud optat, quam 

ut se totum illi donet eique per omnia persimilis sit. 

Hanc veritatem docuit etiam Sancta Teresia a Iesu, Ecclesiae 

Doctor : « Verus religiosus et orationis cultor, si Deo gaudere vult, 

pro eo paratus sit oportet ipsumque martyrium subire ... Qui enim 

Domino revera servire incipit, nihil ei minus quam vitam offerre 

potest » (Camino de perfección, 12, 2). 

Soror Maria Pilar a Sancto Francisco Borgia (in saeculo : Iacoba 

Martínez García) Turiasone nata est die 30 mensis Decembris anno 

1877. Eodem die baptismum accepit, calendis autem Augustis anno 

1879 sacramentum confirmationis. In familia est ad christianam reli

gionem bene educata, et celeriter didicit vivere in sancto Dei timore. 

Carmelum ingressa est die 12 mensis Octobris anno 1898 et die 15 

eiusdem mensis anno 1899 vota religiosa suscepit. Diligenter mune

ribus iuncta est rotariae et aedituae. Fervore eminebat in Eegula 

observanda et studio-solitudinis, meditationis, precationis; magna fide 

et veneratione Sanctissimum Sacramentum colebat, quod appellabat 

« Vivum » quodque longis et crebris adorationibus venerabatur. Pro

fectus facere cupiebat in perfectione et caelesti Sponso in omnibus 

rebus morem gerere. Proprius appropinquante persecutionis tempe

state, saepe magno animo ostendit se paratam esse ad monendum, 

potius quam Dominum offenderet. Dicebat : « Si nos ad martyrium 

trahent, illud obibimus cantantes, sicut martyres nostrae Compendien-

ses ». Die 22 mensis Iulii a. 1936 vesperi se admovit ad coenobii anti

stitam, ut ei diceret : « Mater, Dominum rogavi ut, si in hac Commu

nitate victimam velit, eligat me ceterisque pareat ». Et multis aliis 

modis affirmavit se, ob Christi amorem, libenter esse sanguinem effu-

suram. 

Soror Maria Angeles a Sancto Ioseph (in saeculo : Marciana Val-

tierra Tordesillas) orta est in oppido Getafe die 6 mensis Martii 

anno 1905 et insequenti die est baptizata. Confirmationis sacramentum 

anno 1910 et anno 1913 primum Sanctissimam Eucharistiam accepit. 

Alumna fuit Sororum a Sacra Familia. Iuvenis, alacrem apostolatum 

61 - A . A. S. 
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in sua paroecia explicavit et aegrae amitae in curam incubuit. Viginti 

quinque demum annos nata monasterium est ingressa, ubi priorem 

professionem die 21 mensis Ianuarii anni 1931 et alteram, seu perpe

tuam post tres annos fecit. Ardentis vitae interioris fuit, coniunctis-

sima Deo, benigna, continentiae dedita. Assiduae et perfectae oboe

dientiae exercitatione et vehementi perfectionis et sanctitatis studio 

enitebat. Iam in saeculo tam austera fuit, ut eius amicae dicerent se, 

si diu vixissent, eam visuras esse in sanctorum numerum relatam. 

Frequenter significavit se promptam esse ad vitam Deo offerendam 

pro Hispaniae salute et pro Sacri Cordis Iesu victoria; tamen, cum 

humillima esset, profitebatur se non dignam esse tam singulari gratia. 

Nocte diei 23 mensis Iulii a. 1936 Antistitae suae patefecit : « Ah, 

Mater, si martyres simus ! ». 

Soror Teresia a Iesu Infante (in saeculo : Eusebia García García) 

in lucem edita est in pago Moehaies, in provincia Guadalaiara, die 5 

mensis Martii anno 1909 admodum pia familia. Baptizata est die 7 

Martii eodem anno et sacramentum Confirmationis recepit die 20 

mensis Iunii anno 1916. Educata est a Sororibus TJrsulinis Seguntinis. 

Iam a pueritia vocationem religiosam animadvertit et ab ineunte aetate 

privatim votum castitatis nuncupavit. Sedecim annos nata, est in

gressa Carmelum, in quo votorum temporalium professionem fecit 

die 7 mensis Novembris anno 1926 et perpetuorum die 6 mensis Martii 

anno 1930. Solebat dicere : « Si carmelitis esse non potuissem, in le

prosorum valetudinarium ivissem ». Optatum serviendi Christo in infir

mis mire in monasterio ad effectum adduxit, ubi, ministrae aegroto

rum munere fungens, de Sororibus aegrotantibus sedulam curam adhi

buit, quas omnibus suis rebus antetulit et humanissime tractavit. Eius 

dictum erat : « Ante omnia caritas » : cupiebat enim omnibus viribus 

Dominum amare et vehementer nitebatur continuam Dei praesentiam 

assequi. Singularem pietatem alebat erga Sanctissimum Sacramen

tum, missionum amorem, fervorem in divini officii recitatione. Viva-

cis indolis erat, sed imperare potuit seque egregie continere. Nume

rosis temporibus, sicut et eius Sorores, affirmavit se paratam esse 

vitam pro Domino profundere. Accepta epistula quae, per lusum et 

iocum, initium ducebat ex verbis : « Feliciter Reipublicae ! », ea, per

missu Matris Antistitae, respondit : « Tuo "Feliciter Reipublicae" 

respondeo "Feliciter Christo Regi", et quam libenter vitam pro Eo 

Guillottiniano supplicio subicerem ! » ; ac, inter unam cenam ex ultimis 
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in monasterio confectis, iocans dixit : « Oportet edere multum ut mul-

tus habeatur sanguis pro Christo Rege fundendus ». 

Hae tres Servae Dei, cum iamdiu caelestia appeterent, prout po

testas tenebrarum (cf. Lc 22, 53) minacior fiebat in eas, non melius 

exoptabant, quam fortiter Lucem (cf. Io 8, 12) testificari suumque sequi 

Sponsum, quocumque eas duxisset, et cum eo semper denique esse. Hinc, 

divina gratia confirmatae, paratae erant ignem magnae tribulationis 

transire stolasque suas lavare et dealbare in sanguine Agni (cf. Ap 

7, 14). Quis namque poterat eas separare a caritate Christi? Tribu -

latio? an angustia? an persecutio? an fames? an nuditas? an periculum? 

an gladius? Sed in his omnibus superavissent propter eum qui eas 

diligebat (cf. Rom 8, 35-37). Et quidem sic contigit. 

Dum enim Hispania bello civili turbabatur (annis 1936-1939) et 

motus fratricidae ubique lacrimas et luctus serebant, Ecclesia Catho

lica eiusque instituta ferociter vexata sunt a factione, implacabili im

buta odio in Religionem et in eius asseclas. Cum « militiani », qui di

cebantur, urbem G-uadalaiaram ceperunt, omnes Carmelitides mona

sterii Sancti Ioseph, gravitatis rerum condicionis consciae, et periculi 

in se impendentis, vestibus indutae saecularibus, relicto Carmelo ad 

domus privatas globatim confugerunt (die 22 mensis Iulii a. 1936). 

Tempore pomeridiano diei 24 Iulii a. 1936, cum tres Servae Dei ad 

tutius refugium se conferrent, via euntes agnitae sunt ut Religiosae a 

quadam « militiana », quae convertens se ad comites suos, exclamavit : 

(( Igneis glandibus eas petite, quia sanctimoniales sunt ». Eas insecuti, 

adepti sunt. Prima, plumbearum glandium icta, procubuit Soror Maria 

Angeles a S. Ioseph, quae statim animam exspiravit; deinde icta est 

Soror Maria Pilar a S. Francisco Borgia quae, etsi mortifere vulne

rata, potuit tamen susurrare : « Feliciter Christo Regi » ; sed, quoniam 

signa vitae mittebat, denuo plumbea glande traiecta est et postea vecta 

in medicamentariam tabernam ac ad postremum in valetudinarium, 

turba conclamante : « Interficite eam, interficite ». Pie de vita decessit, 

postquam Christi cruci fixi imaginem deosculata est et murmuravit : 

((Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt». Soror Maria 

Teresia a Iesu Infante primum turpes condiciones repudiavit, deinde 

instigata ut clamaret : « Feliciter communismo », recusavit atque, cum 

omni fidei ardore clamavisset : « Feliciter Christo Regi », ignivoma 

manuballista necata est. Die illo memoria liturgica celebrabatur Bea-

tarum Martyrum Carmelitidum Compendiensium. 

Ilico in Ordine Carmelitarum et in populo Dei tres illae Religiosae 
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martyres fidei habitae sunt et non pauci earum impetrationem invocare 

coeperunt. Fama martyrii crescente, Curiae episcopales, primum Tole-

tana et deinde Seguntina, initium fecerunt Processus Ordinarii Infor

mativi, qui actus est annis 1955-1958. Die 14 mensis Februarii anno 

1962 editum est Decretum super scriptis Servis Dei tributis. Postea 

prodita sunt Decreta super non cultu et super validitate Processus 

Ordinarii (die 11 mensis Novembris anno 1983). 

In Congressu Peculiari diei 12 Novembris a. 1985 Consultores Theo

logi, felici cum exitu, perspexerunt harum Sarvarum Dei coniectum 

martyrium. Patres Cardinales et Episcopi deinde in Congregatione 

Ordinaria die 21 mensis Ianuarii a. 1986 habita, ponente Causae Em.mo 

Cardinali Mario Aloisio Ciappi, professi sunt mortem earundem Ser-

varum Dei verum martyrium esse putandam, secundum traditam Ec

clesiae theologicam et iuridicam doctrinam. 

Facta de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Summo Pon

tifici Ioanni Paulo II fideli relatione, Sanctitas Sua vota Congrega

tionis excipiens, mandavit ut super martyrio earundem Servarum Dei 

decretum appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 

Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio

nis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater 

declaravit : Constare de martyrio et martyrii causa Servarum Dei Ma

riae Pilar a S. Francisco Borgia et duarum Sociarum, monialium 

professarum Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, ut, concessa a 

signis seu miraculis dispensatione, ad ulteriora procedi posset, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 22 Martii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © S. 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

AGENNEN. 

Canonizationis Servae Dei Mariae a Conceptione (in saec.: Adelaidis de 

Batz de Trenquelléon), Fundatricis Filiarum Mariae Immaculatae 

(1789-1828). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Iesu Christi imitatio certe regalis est via, quam insistamus opor

tet, ut vitae adipiscamur sanctitatem atque caelestis Patris perfectio

nem et absolutionem ipsi pro viribus in nos referamus. Quodsi catho

lica Ecclesia augustissimam hanc veritatem semper tenuit, pariter 

tamen affirmavit, Virginis Mariae imitationem non modo non abducere 

a studio fideliter sequendi Christum, verum etiam id amabilius faci

liusque efficere, quandoquidem eadem sanctissima Virgo, ad Dei volun

tatem semper se accommodans, meruit ut omnium prima illam laudem 

audiret, quam Filius suis asseclis tribuit hisce verbis : "Quicumque 

enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse meus frater, 

et soror, et mater est" » (Paulus V I , Adhort Apost. Signum magnum : 

AAS 59 [1967], p. 471). 

Haec Papae Pauli V I verba, qui proprie mirum caput V I I I Con

stitutionis dogmaticae Lumen Gentium interpretatur, vita Servae Dei 

Mariae a Conceptione — in saeculo Adelaidis de Batz de Trenquelléon 

vocatae — post et secundum sancti Bernardi, sancti Ioannis Eudes, 

sancti Ludovici M. Grignion de Montfort et aliorum multorum vitam, 

convenienter illustrat. 

Tota enim haec vita, brevis equidem, sed cuius proprietas ab in

fantia usque ad extremum diem constans quaesitio fuit coniunctio

nis cum Deo atque proximi servitium, spiritu pietatis erga Mariam 

acta est, qui evidenter animi ascensum fovit eique colorem induxit, 

unde fulgor manat perpetuus. 

Serva Dei nata est in oppido Condomiensis regionis Feugarolles 

appellato, intra fines dioecesis Agennensis, die 10 mensis Iunii anno 

1789, cum iam magnae conversiones publicae et civiles Gallicae subes-
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sent. Matris testimonio, « gratia eam antevertit priusquam compos 

esset rationis ». 

Nonum vix aetatis annum inierat, cum baronissa de Tranquelleon 

eam puerumque fratremque eius abducens, repentino compulsa est 

de Gallia decedere, ut legis duritiam effugeret, ob quam vita eius 

periclitabatur. 

Exsilium, primum in Hispania traductum, deinde in Lusitania, 

quattuor duravit annos, per quos puellula firmam pietatem et veram 

erga Mariam Virginem religionem est assecuta, praecipue quadam 

Carmelitidum affectione permota. 

Die 6 mensis Ianuarii anno 1801, cum familia eius exspectabat ut 

sibi potestas fieret Galliam repetendi, Famula Dei primum Euchari

stiae sacramentum recepit in ecclesia Sanctae Mariae dicata in urbe 

Sancto Sebastiano, hortante confessario, precocibus eius sensibus capto. 

Ad larem familiarem reversa, a viro religioso, ex suo conventu per

secutione expulso, perscriptam disciplinam flagitavit, ut se ad statum 

religiosum praepararet. 

Die 6 mensis Februarii anno 1803 confirmationis sacramentum 

accepit, postquam se ad hunc actum composuit sex hebdomadarum 

mansione apud religiosas Carmelitides, quae vitam communem instau

rare conabantur post procellosos eventus. Novum initium fuit hoc 

eius vitae spiritualis. Conditum una cum puellis familiaribus parvum 

piumque sodalicium, quod brevi incrementum cepit et plures etiam 

commendabiles sacerdotes numeravit, vehementer fovit in eoque et spi

ritum apostolatus custodivit et religionem erga Virginem Mariam 

epistularum commercio, quarum plus trecentae supersunt manu eius 

scriptae annis 1805-1816. 

Suam servans disciplinam, dierum quemque aliquo meditationis 

spatio incipiebat et, cum matre omnes domesticos participans labores, 

quidquid vacui temporis habebat, non solum in piis litteris scribendis 

consumebat, verum etiam in colonicis viciniae visendis ut exercitationi 

christianarum virtutum faveret, vel in parva informi schola mode

randa, ut ibi prima elementa institutionis doceret et magnas reli

gionis veritates. Eo tempore, quo sancta Communio rara erat, a suo 

confessario, non immuni a Iansenistarum praeiudiciis, concessam li

centiam habuerat ad mensam Dominicam accedendi singulis diebus 

dominicis vel festis, et ad illam se praeparabat accurata peccatorum 

confessione. Diebus anniversariis sui baptismi, primae sanctae com

munionis et confirmationis, sicut aliis quoque diebus quibus in pa-
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roeciam se conferre poterat, ab aliqua intima persona comitata, se 

colligere solebat et ob suas imperiectiones abicere atque ad maiorem 

usque alacritatem excitare. 

Ab anno 1808, movente Ven. Villelmo Iosepho Chaminade, Burdi-

galensi, cuius Congregationis Mariae parvum suum sodalicium adiun

xit, eius erga Virginem Mariam pietas novo est aucta incremento, et 

paulo post, matrimonio ex amplioribus repudiato et nomine sumpto 

Sorore Maria a Conceptione, solum de novo Instituto religioso consti

tuendo cogitavit, qui in tutela esset Beatae Virginis, ut spirituali pa

triae suae renovationi operam navaret. 

Casus publici eius aetatis et morbus patris, cui liberorum more 

astitit usque ad mortem, quae die 18 mensis Iunii a. 1815, contigit, 

moram atque impedimentum eius proposito intulerunt. Sed die 25 

mensis Maii anno 1816, suasore Venerabili Villelmo Iosepho Chami

nade, cui consilia sua crediderat, Agennum una cum octo comitibus se 

recepit, ubi Instituti Filiarum a Maria Immaculata fundamenta iecit, 

in quo primum vota religiosa stabilia insequenti anno, die nempe 25 

mensis Iulii anno 1817, nuncupata sunt, consentiente Ioanne Jacoupy, 

dioecesis Episcopo. 

Invita Antistita creata, post id tempus nonnisi vixit ut Regulae 

sui Instituti adhaereret, ut Sorores adiuvaret in sanctitate adipiscenda 

per pacem Christi et ardentem amorem Virginis Mariae, utque augendo 

christianorum numero operam daret. Duodecim annis, quibus Insti

tuto praefuit, quibusque quattuor domus religiosas instituit : Toninii 

(Lot et Garumna), anno 1820, Condomi (Gers) et Burdigalae (Gi-

ronda), anno 1824, in urbe Arbois (Iura) anno .1826, statuit, Maria 

duce, abrumpere se a bonis terrenis et coniunctionem assequi cum 

animarum virginum Sponso. 

Viva fides, omnino simplex, viam eius illuminabat moresque dirige-

bat. Superna spes eam sustinebat efiiciebatque ut difficultates supe-

raret. Dei amor, magna pietate in Spiritum Sanctum et in Euchari

stiam nutritus, vitae eius interioris summa erat et apostolicae eius 

industriae origo, necnon benignitatis erga omnes Sorores religiosas. 

Precatione et obsequio moderatorum suorum, exemplar erat pruden

tiae, suaque conscientiae religione exemplum iustitiae. Tum in com

moda valetudine, tum in morbo, castigatio et neglegentia sui sola 

oboedientia determinaban tur. Eius fortitudo vivo fulsit splendore in 

exercitio muneris et in rebus adversis, quibus in itinere incurrit. 

Magna et sincera humilitate instructa, rigida paupertate, semper vi-
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guanti castitate, oboedientia sine imminutione et completa sui obli
vione, sine modo secuta est exemplum matris suae et Patronae, « An
cillae Domini ». 

Die 10 mensis Ianuarii anno 1828, eulta ab omnibus quibuscum 
rationes habuerat, ante tempus acri navitate, austeritatibus et longo 
atque acerbo morbo confecta, quem fide et patientia sanctorum tole
ravit, sancto Viatico et infirmorum sacramento confirmata, in acie 
et in armis mortua est, oculos figens in imagines Sacri Cordis et Vir
ginis Immaculatae, exclamans : « Hosanna Filio David ». 

Fama eius sanctitatis, iam tunc manifesta, crevit una cum Insti
tuti eius propagatione, ut multa testantur monumenta. At perincom-
mode accidit quod causae variae coegerunt ad instructionem Causae 
differendam. 

Super eadem autem sanctimoniae fama instrui coeptus est de
mum anno 1965, apud Curiam episcopalem Agennensem, Processus 
Informativus, et quidem iuxta normas servandas in construendis Pro
cessibus Ordinariis super Causis historicis, quas Pius Papa XI die 4 
Ianuarii anno 1939 approbavit; et simul acti sunt Processus Rogato-
riales Lutetiae Parisiorum, Rupellae, Versaliis, Lapurdi et in Tananari-
vensi urbe. Qui Processus una cum plurimis documentis vitam et ac
tuositatem Servae Dei spectantibus Romam transmissi sunt. Amplam 
deinde Positionem super Causae Introductione et super virtutibus Ser
vae Dei ab Officio Historico-Hagiopraphico Congregationis pro Causis 
Sanctorum digestam et confectam Consultores Historici die 5 No
vembris anno 1975 laudaverunt. Scriptis vero Servae Dei tributis rite 
perpensis, eadem Congregatio die 10 Iulii anno 1970 iam edixerat nihil 
obstare quominus ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev.do P. Mi
chaele Sánchez Vega, Societatis Mariae, postulatore huius Causae 
legitime constituto, habitus est die 12 Novembris anno 1976 Con
gressus Ordinarius huius Congregationis pro Causis Sanctorum, in 
quo disceptatio facta est super dubio num Causa Servae Dei introdu
cenda esset. Quem Congressum secuta est die 5 Maii anno 1977 Con
gregatio Peculiaris, quae vocabatur, Cardinalium, in qua, ponente seu 
referente Em.mo ac Rev.mo Domino Gabriele Maria Garrone, eidem 
dubio proposito responsum datum est affirmativum, scilicet Causam 
esse introducendam, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta deinde de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per 
Em.mum ac Rev.mum Cardinalem Praefectum Congregationis pro 
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Causis Sanctorum, Conradum Bafile, fideli relatione, Sanctitas Sua 

responsum Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit, die 11 

Iunii anno 1977. 

Parata vero cum essent omnia ad disceptandam quaestionem de 

virtutibus a Serva Dei Maria a Conceptione exercitis, habitus est, die 

28 mensis Ianuarii huius anni Congressus Peculiaris Theologorum Con

sultorum, moderante Fidei Promotore Rev.mo Domino Antonio Petti; 

postea die 22 mensis Aprilis celebrata est Patrum Cardinalium et Epi

scoporum Congregatio Ordinaria, ponente Em.mo ac Rev.mo Domino 

Eduardo Cardinali Gagnon. In utroque autem Coetu affirmativum est 

datum responsum circa heroicas Servae Dei virtutes exercitas. 

Quibus de rebus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis pro 

Causis Sanctorum rata habens, mandavit ut Decretum super heroicis 

Servae Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Se

cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti

bus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologa

libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque 

adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Conceptione, in saeculo 

Adelaidis de Batz de Trenquellêon, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 5 Iunii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

h. & S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

62 - A. A. S. 
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III 

BAIOCEN. ET LEXOVIEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Francisci Jamet, Sacerdotis saecu

laris Superioris Instituti Sororum a Bono Salvatore. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Petrus Franciscus Jamet die 12 mensis Sep

tembris anno 1762 natus est in oppido Fresne (in Gallia) ex familia 

impense christiana. Studiis humanitatis et ecclesiasticis peractis, die 22 

mensis Septembris a. 1787 est ordinatus sacerdos. Anno 1790 nominatus 

est cappellanus et confessarius Instituti Cadomensis Filiarum a Bono 

Salvatore, cuius postea fuit moderator religiosus et « alter Fundator » 

habitus. Rerum Gallicarum mutationis tempore Venerabilis Servus 

Dei exquisitus est, ut ad mortem mitteretur propter suam sacerdotalem 

industriam; sed ab ea est prohibitus, ut animum ad multa aposto

latus opera intenderet. Etenim omni ope atque opera enisus est ut 

indigentibus opitularetur et assiderei, praesertim surdis mutisque, ad 

hoc propositum convertens multiplicem Filiarum a Bono Salvatore na

vitatem. Laboribus et annis consumptus de vita decessit Cadomi die 

12 mensis Ianuarii anno 1845, sanctus existimatus. 

Praescriptis expletis, die 21 mensis Martii anno 1985 editum est 

Decretum, quo agnoscebatur Venerabilem Servum Dei heroum more 

virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Causae actores Sedi Apostolicae 

sanationem exhibuerunt, quae miraculo effecta, deprecatore Venera

bili Jamet, putatur. Prodigiosus interventus actus est pro Sorore Maria 

Irenaea Leroux, religiosa Instituti Filiarum a Bono Salvatore. 

Haec Soror, nata anno 1904, tenui valetudine utens, anno ver
tente 1931, orsa est percipere tergi dolores simulque spinas movendi 
difficultatem. Haec rerum condicio, cum vicibus plus minus acribus, 
usque ad mensem Februarium anni 1936 perduravit, cum dolores acer-
biores facti sunt motusque difficiliores, ita ut Soror quicquam de terra 
tollere nequiret. Mense Aprili, eodem anno, accuratis medicorum visi
tationibus et radiographiis factis, inventum est causam adversae vale
tudinis esse morbum Pott, quartam vertebram lumborum afficientem, 

Congregatio pro Causis Sanctorum 947 

cum abscessit frigido osseifluenti. Prognosis cautissima fuit «quoad vale

tudinem », iuncta timori ne aegrota quattuor vel quinque annos omnino 

immobilis viveret. Medicamenta autem eo tempore prae-antibiotico data, 

omnino inania fuerunt. 

Tum aegra eiusque consorores Deum compellaverunt, impetratio

nem exorantes Ven. Petri Francisci Jamet duobus sacris novendialibus. 

Initio alterius sacri novendialis, nocte transacta atrocibus oppleta dolo

ribus, die 5 mensis Maii anno 1936 mane Soror Maria Irenaea coepit 

ignotum quoddam sentire levamentum, adeo ut somnum capere po

tuerit et, e sommo expergefacta, in lecto sedere. Brevi temporis spatio 

omnis morbi praegressi nota defecit, ita ut Religiosa consueta mini

steria pro aegrotantibus resumpserit et postea se bene habuerit usque 

ad hoc tempus, etsi aetate provecta. 

De miro eventu adornatus est Processus « more apostolico » apud 

Curiam Baiocensem et Lexoviensem annis 1937-1938, cuius auctoritas 

agnita est Decreto die 19 mensis Aprilis edito anno 1985. 

Iuris ordine deinde servato, de hac sanatione disceptavit Consilium 

Medicorum Congregationis pro Causis Sanctorum die 11 mensis De

cembris a. 1985, quod eam iudicavit fuisse celerrimam, completam, 

perpetuam et constantem, ex scientiae cognitionibus inexplicabilem. 

Post id inquisitio theologica facta est, primum a Consultoribus Theo

logis in Congressu Peculiari die 4 mensis Aprilis anno 1986 acto, 

moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; 

dein, die 6 mensis Maii eodem anno in Congregatione Ordinaria Car

dinalium et Episcoporum, ponente seu relatore Exc.mo ac Rev.mo 

Domino Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Tagastensi. Et propo

sito dubio : An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de 

quo agitur, in utroque Coetu affirmativum responsum est datum. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 

super praedicta mira sanatione rite conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali Prae

fecto Congregationis necnon Causae Ponente meque Antistite a Se

cretis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissi

mus Pater declaravit : Constare de uno miraculo a Deo patrato per 

intercessionem Venerabilis Servi Dei Petri Francisci Jamet, videlicet 

de instantánea, perfecta stabilique sanatione Sororis Mariae Irenaeae 
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Leroux a morbo qui a Pott appellatur, quartam vertebram lumborum 

affidentem y cum abscessu frigido osseifluenti. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 5 mense Iunio A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINA Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

IV 

FLORENTINA SEU PISTORIEN. 

Canonizationis Servae Dei Mariae Margaritae (in saec. Mariae Annae 

Rosae Caiani), Fundatricis Instituti III Ordinis Franciscalis Minimarum 

a S. Corde. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi 

mei; neque ambulavi in magnis, neque in mirabilibus super me. Vere 

placatam et quietam feci animam meam, sicut ablactatus in sinu ma

tris suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea» (Ps 131, 1-2). 

Qui non in mundi bonis, inanibus et cupiditatibus, sed in Domino 

collocavit fiduciam suam, magna pace interiore et tranquilla confi

dentia fruitur, quia humilians se sub potenti manu Dei et omnem 

sollicitudinem suam proiciens in eum, persuasum habet illi curam 

esse de se, ut eum exaltet in tempore (cf. 1 Pt 5, 6-7). Dominus enim 

(( suscitat de terra inopem, de stercore erigens pauperem, ut collo

cet eum cum principibus, cum principibus populi sui» (Ps 113, 7-8). 

Etiam Serva Dei Maria Margarita Caiani, conditrix Instituti Tertii 

Ordinis Franciscalis Minimarum a Sacro Corde, suae paucitatis sibi 

conscia, se ipsam et opera sua in manibus Dei posuit et, fisa ei qui 

exaltat humiles (cf. Lc 1, 52), in via christianae perfectionis multos 
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progressus fecit et copiosos pro Ecclesia edidit fructus. Ita enim pro 

certo habebat humilitatem solidum esse fundamentum ad Deo placen -

dum et fertilem humum ad augendum Christi regnum, ut filiabus suis 

spiritualibus suaderet : « Humiles estote, numquam de vobis nec bene 

nec male loquentes. In Deo gaudete si quando animadvertitis vos con-

temni, in oblivione iacere, neglegi, sed putate vos ultimas et pessimas 

Communitatis esse, verum humilitatis exemplum in Corde Iesu inve

nietis » . 

Serva Dei nata est Podii ad Caianum in dioecesi Pistoriensi die 

2 mensis Novembris anno 1863 ex Iacobo Caiani et Aloisia Fortini. 

Postridie baptisma ei datum est et nomina Maria Anna Rosa. 

Die 19 Octobris anno 1868 sacramentum Confirmationis accepit. De

cem annos nata ad primam sancti altaris Communionem est admissa. 

Primas tres ludorum classes frequentavit cum studiorum fructu apud 

scholam privatam. 

Etsi indole viva erat et ingenio aperta, per omnia parentibus 

obsequens fuit; diligenter incubuit in domestica negotia et fratres in 

labore adiuvit. Ab infantia singularem precationis ostendit amorem 

et insigni cum pietate sacra obiit, Missam, Communionem, pedibus 

cotidie ad longinquam paroecialem ecclesiam perveniens. Aegrotorum 

curam adhibuit et imprimis morientium, quos ad mortem bene paratos 

esse cupiebat. Cum vere pia esset et iam in fide firmissima, consilia 

Dei adoravit in familiae casibus adversis, quales fuerunt patris mors 

inopinata (anno 1884), matris mors (anno 1891) et longus fratris Gu

stavi morbus, cui assedit benigne. 

Cognita vocatione ad se Domino consecrandam, anno 1893 ingressa 

est monasterium Pistoriense Benedictinarum, sed post mensem domum 

rediit, quoniam intellexit ad vitam clausurae se non esse aptam, sed 

ad apostolatum caritatis. Quibusdam viris ecclesiasticis monentibus 

propositum deposuit intrandi in Congregationem iam constitutam, seque 

dedidit pueris pagi sui educandis et erudiendis. Qua de causa die 19 

mensis Septembris anno 1894, cum una socia, Podii ad Caianum scholam 

aperuit, ubi praeter christianam doctrinam pueri litteras docebantur. 

Die 6 Novembris anno 1896 Serva Dei, Maria Fiaschi et Redempta 

Frati suas domus reliquerunt, ut communiter viverent seque omnino 

addicerent suae sanctificationi, apostolatui et scholae iam inchoatae. 

Opus, in simplicitate et in paupertate ortum, coepit celeriter crescere 

et novis vocationibus augeri, adeo ut ab anno 1910 ad multas Italicas 

dioeceses se extenderit. 
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Nova Familia seu Institutum Tertii Ordinis Franciscalis Minima

rum a Sacro Corde anno 1900 primarum Constitutionum approbationem 

obtinuit ad triennium, quae postea est rite renovata. Die 17 mensis Mar

tii anno 1901 Serva Dei electa est Antistita Communitatis et die 15 mensis 

Decembris insequenti anno vestem religiosam induit, nomine sibi 

sumpto Sorore Maria Margarita a Sacro Corde. Die 17 mensis Octo

bris anno 1905, cum quinque comitibus, votorum professionem fecit 

et anno 1915 est ei officium Antistitae Generalis continuatum quam

diu vixisset. 

Lenitate, humilitate, caritate, vere materno animo Institutum rexit. 

Sororibus scribebat : « Quam bene vobis volo, Filiae meae ! Quantum 

confido fore ut prorsus tales fiatis, quales amans divinum Cor cupit 

vos esse ! Multum amate inter vos sine studio, illa caritate, quae vera, 

pura et sancta gaudia affert. Alia aliam adiuvet, ut vos emendetis 

et meliores evadatis, sicut in sancto novitiatu faciebatis, et ita in 

vobis malam illam bestiam, quae amor sui est, interficiens. Coniunc

tae sitis sicut in choro, similiter ac angeli pulchri, illibati, qui Sacrum 

Iesu Cor cingunt corona ». Studiosissima fuit progressus spiritualis 

et disciplinae religiosarum suarum, quas spiritu Congregationis bene 

imbutas volebat et fideles erga Operis proposita. Volebat eas esse « ani

mas piaculares et servatrices », easque admonebat : « Memoria teneant 

saepe Sorores in omni actu gloriam ad Deum pertinere, ad proximum 

utilitatem, laborem ad nos ». Efficiebat ut earum quaelibet suas exerce

ret habilitâtes; munia et onera non iniungebat, quae vires superarent; 

invigilare sciebat, adhortari, commonefacere, humanis infirmitatibus 

ignoscere, sed etiam Regularum observantiam firmiter exigere. Integra 

in omnes fuit, omnem iniquum favorem vitando ; si corrigebat, id 

faciebat magna cum libertate, sed correctio culpae semper conveniens 

erat, et meritam non mittebat laudem. Infirmas Sorores praesertim 

officiis prosequebatur, dicens : (( Nostri thesauri eae sunt ». Linum fu

migans non exstinguebat et arundinem quassatam non confringebat 

(cf. Mt 12, 20), quia proximo fidebat et patienter ab eo meliores fruc

tus exspectabat. 

Potius quam Instituti amplificationem, eius confirmationem in-

tendebat et condicionis incrementum per accuratam condidatarum se

lectionem et religiosarum gravem formationem. Id autem consilium 

non semper est assecuta uti exoptabat; quin ei causa fuit non pauca-

rum aegritudinum, cum a quibusdam eius consiliatoribus nec intelle

geretur nec probaretur, sed neque a nonnullis Sororibus et ab aliqui-
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bus proximis adiutricibus. Quoniam opera Dei prosperius cedunt acer-

bitatibus et rebus adversis, etiam aliunde est pressa difficultatibus, 

contentionibus et calumniis ; quae tamen, quamvis multis eam dolo

ribus afficerent, ab ea non ademerunt quietem interiorem, divinae 

gratiae fiduciam et propositum quaerendi semper et utcumque glo

riam Dei et animarum bonum. 

Nec tantum pro suo Instituto laboravit; namque multimodis cari

tatem exercitavit erga proximum : precabatur et ad precandum hor

tabatur pro sacerdotum sanctificatione ; curare perrexit puerorum edu

cationem eosque doctrinam christianam docere; aegris assidebat, ad 

quorum lectos se conferebat tum quoque, cum morbi fastidiosi erant, 

nec raro totam noctem apud eos pervigilabat eosdemque praeparabat 

ad sacramenta accipienda. Uti bona mater, cotidie ipsa sorbitionem 

pauperibus largiebatur. Gratum ei erat illos adiuvare, qui eam vexa-

verant; statuerat namque se omnium sorores esse. Multum mulieri

bus matrimonio coniunctis, viduis, desponsis prospiciebat; semper pa

rata erat ad consolandos eos, qui ad eam confugiebant. 

Quia « in hoc cognoscimus quoniam diligimus natos Dei, cum Deum 

diligamus et mandata eius faciamus » (1 Io 5, 2), Serva Dei curam 

proximi fundavit amore Domini forti, continuo, simplici et ardenti, 

cuius voluntas erat ei suprema lex cuiusque familiaritatem quaerebat 

in deprecatione, in religionibus, in longis Sanctissimi Sacramenti 

adorationibus, in fervida Missae assiduitate. Magni fecit praesentiae 

Dei exercitium, cultum divinum, cantum sacrum, ad quem erat pecu

liariter apta. Singulari pietate coluit Spiritum Sanctum, Sacrum Cor 

Iesu, Virginem Mariam a Rosario. Ut in Christi imitatione proficeret, 

constans quoque fuit in sui castigatione, in sensuum custodia, in 

commodorum contemptione, in exercitio paupertatis, castitatis et oboe

dientiae erga Ecclesiam, cuius fidelissima fuit filia, et erga suos supe

riores. Quae Sorores docebat, ipsa egerat perfecte : « Filiae meae, 

suadeo vobis imprimis sanctam oboedientiam, quae verae religiosae 

est virtus propria : eam non solummodo in rebus magnis, sed etiam in 

parvis et indifferentibus explicate. Assuescite oboedire prompte, num

quam de dato praecepto dubitantes », 

Has laudabiles mentis positiones, quas non communi prudentia 

et mira humilitate in variis vitae casibus expresserat, Serva Dei ser

vavit usque ad diem 8 mensis Augusti, quo pie mortua est, in oppido 

Montughi in finibus archidioecesis Florentinae, anno 1921. Congrega-
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tionem reliquit plus ducentas Sorores habentem, in 21 domibus di

stributas. 

Eius corpus translatum est Podium ad Caianum, ubi iusta fune

bria magno cum populi concursu celebrata sunt. 

Fama sanctitatis, quam Serva Dei sibi viva pepererat, non solum 

perseveravit, sed crevit post eius mortem, etsi rarae et gratuitae fue

runt dissensiones. 

Qua re Ordinarius Pistoriensis, obtenta a Sancta Sede immunitate 

canonis 2039, § 1. C.I.C. anni 1917, initium fecit Causae beatificationis 

et canonizationis per celebrationem Processus Ordinarii Informativi 

(annis 1952-1957), quem secutus est Processus Additicius, apud eandem 

Curiam episcopalem instructus. Deinde edita sunt Decreta super scriptis 

Servae Dei tributis (die 5 mensis Martii anno 1970) et super Intro

ductione Causae (die 18 mensis Novembris anno 1981). Concessa 

dispensatione celebrationis Processus Apostolici super Servae Dei vir

tutibus in specie, Congregatio pro Causis Sanctorum Actores Causae 

rogavit ut documenta supplerent necessaria ad Jieroicitatem virtutum 

probandam. Ubi hoc factum est, die 25 mensis Ianuarii a. 1985 pro-

ditum est Decretum super vi et auctoritate Processuum. Postea Con

sultores Theologi, in Congressu Peculiari die 25 mensis Februarii ha

bito anno 1986, felici cum exitu Servae Dei virtutes exquisiverunt. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 6 

Maii eodem anno acta, Ponente Causae Em.mo ac Rev.mo Domino 

Cardinali Iosepho Caprio, agnoverunt Servam Dei Mariam Margaritam 

Caiani virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum more exer

cuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis rata habens praecepit ut Decretum super heroicis 

virtutibus Servae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, hodierna die, accitis Cardinalibus infra

scripto Praefecto et Causae Relatore meque Antistite a Secretis Con

gregationis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatis

simus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali

bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis 

Servae Dei Mariae Margaritae Caiani, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 5 Iunii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

VIEDMEN. 

Canonizationis Servae Dei Lanrae Vicuña, alumnae Instituti Filiarum 

Mariae Auxiliatricis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Vos amici mei estis, si facietis quae ego praecipio vobis » (Io 

15, 14). Haec Salvatoris verba tuta norma sunt cursus vitae sanctorum, 

germanorum Domini amicorum, qui constanter cohaerendi et sine 

condicione cum rebus caelestibus studiosi, vocem eius audiunt, eum 

sequuntur et redamant totos seipsos offerendo. 

Eiusmodi propositum se Deo omnino donandi, omni tempore etiam 

generosos animos iuvenum illuminavit et ad culmina virtutis provexit, 

quae interdum metum afferunt vel personis grandioris aetatis. 

In horum fortium iuvenum numerum, qui celeriter et animose 

ad christianarum virtutum perfectionem pervenerunt et consummati 

in brevi expleverunt tempora multa (cf. Sap. 4, 13), referenda est puella 

Laura Vicuña, cuius vita simplex et evangelicis laudibus dives, cir

cumscripta est spatio duodecim annorum, novem mensium et septem

decim dierum. 

Primogenita Iosephi Dominici Vicuña, militis, et Mariae Merce-

doniae Pino, Serva Dei orta est die 5 mensis Aprilis anno 1891 Sancti 

Iacobi in Chile, quo tempore illa natio in uno ex maximis suae historiae 

discriminibus erat. Baptizata die 24 mensis Maii eodem anno, et appel-
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lata Laura a Carmelo, paulo post, familiam est secuta per multas exilii 

aerumnas usque Temucum, ubi et soror Iulia Amanda nata est et pater 

mortuus, subitanea corporis offensione correptus (anno 1893). Postea, 

transcensis Andis, mater, sortis et educationis filiarum studiosa, eam 

in diversa loca terrae Argentinae duxit, donec anno 1900 in pago 

Juniri de los Andes constitit. 

Ibi Serva Dei fuit alumna interna parvi et pauperrimi ephebei pro 

puellis Filiarum a Maria Auxiliatrice, in quo diligenter et feliciter 

scholam frequentavit et secundo fortique animo itineri perfectionis se 

commisit. Non pauci casus adversi, quos in infantia subierat, eius 

indolem mitem, serenam et vivacem non potuerant mutare neque fran

gere naturalem ad bonum virtutesque inclinationem. Quin, a primis 

diebus quos in ephebeo egit, ostendit iudicii maturitatem aetate maio

rem et pietatis invitamentum singulare. Cor eius simplex et purum 

non acquiescebat nisi in rebus divinis eiusque religio, sincera et ardens, 

inde ab initio apparuit gravis, non simulata nec immoderata. 

Maxima cum diligentia ad primam sancti altaris communionem 

se praeparavit; accurate catechismo studebat, nitens quam optime ex

sequi quod discebat. Sibi statuit vigilem agendi rationem et omnium 

virtutum exercitium. Oboedientior et obsequentior erga moderatores 

quam antea, affabilis et officiosa in aequales, in cogitatione et in usu 

religionum constans et fervida, ex quibus praeferebat praesentiae Dei 

exercitium. Die 2 mensis Iunii a. 1901 tandem, cum animi aestu et ela-

tione, ad mensam eucharisticam accessit : qui dies in eius brevi vita 

maximi momenti et ponderis fuit. Sanctum Dominicum Savio imitans, 

de quo audiverat in ephebeo quemque peculiari veneratione colebat, 

quaedam consilia cepit, quae matura perseverantia servavit : « Mi Deus, 

te amare volo tibique servire per totum tempus vitae meae; ideo dono 

tibi animam meam, cor meum, totum id quod sum » ; « malo mori 

quam te offendere peccato; qua re volo me reprimere in omnibus re

bus, quae me a te disiungant » ; « propono facere quae scio et possum, 

ut tu cognoscaris et ameris utque iniurias expiem, quae cotidie in te 

ab hominibus inferuntur, praesertim a familiaribus meis ; mi Deus, da 

mihi vitam amoris, continentiae, castigationis ». Sanctus Ioannes Bosco 

aflirmaverat : « Prima Communio sancti altaris bene recepta solidum 

morum fundamentum agit per totam vitam ». Ita et Servae Dei acci

dit. Exinde, quasi brevitatis annorum suorum praesaga, maiore cum 

alacritate laboravit ut talenta a Deo accepta multiplicaret et, veluti 

accensa impensa et dulcissima perfectionis aviditate, insignes pro-
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gressus fecit in imitatione Christi, quem magis magisque cognoscere 

exoptabat et ex toto corde, ex toto intellectu et ex tota fortitudine 

amare (cf. Me 12, 30). 

Ut utiliter divinae gratiae responderet, attente verbo Dei et mo

deratorum auscultabat et obtemperabat fideliter; multum dabat spa

tium precationi privatae, adorationi Sanctissimi Sacramenti, pietati 

erga Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam; flagranti fervore coti

die se Pane eucharistico alebat et saepe cum gaudio ad sacramentum 

reconciliationis accedebat. Accuratissime scholae et disciplinae munia 

explebat. Ad quemlibet laborem parata erat, benevola, sincera et gra

tiosa in aequales ; materna in sororem minorem natu ; prompta ad igno-

scendum, prudens, reverens et humilis erga omnes. 

Die 8 mensis Decembris anno 1901 accepta est in Congregationem 

Filiarum Mariae et die 29 mensis Martii a. 1902 ab Excellentissimo 

Domino Cagliero sacramentum confirmationis recepit. Eodem anno 

petivit, frustra quidem, ut inter postulantes Instituti Mariae Auxilia

tricis admitteretur ; obtinuit autem ut privatim vota paupertatis, casti

tatis et oboedientiae susciperet, quo similior esset Iesu et Mariae. 

« Volo, Iesu, tota tua esse, etsi in saeculo mihi erit manendum ». Haec 

fuit precatio Servae Dei, cuius sui recusationis et magnanimitatis edu-

catrices et aequales multa habebant indicia, etsi ea operam dabat ut 

cotidianas castigationes tegeret, quas non solum suscipiebat quoties

cumque se dabant, verum etiam exquirebat et sollerti amore excogitabat. 

Blandimenta, illecebras, minas et vexationes vicit eius, qui pluries 

eius pudicitiae insidiari conatus est; eo amoris Domini et christianae 

fortitudinis pervenerat, ut parata esset ad vitam terrenam profunden-

dam, dummodo caelestem servaret illibatam (cf. Mt 10, 28). 

Pro fide in mundum propaganda, pro peccatorum conversione et ani

marum salute ferventer precabatur et Deo ademptiones et paenitentias 

libenter offerebat. Volens munus salvificum Ecclesiae naviter partici

pare, perfecte exsequebatur sponsiones per baptismum et confirmatio

nem factas, se sanctam faciebat, contra peccatum contendebat, cupiebat 

esse olim missionaria. Multum passa est pro matris conversione itemque 

multum deprecata est. Ut id assequeretur, consensu confessarii Do

mini Augusti Crestanello, die 13 mensis Aprilis anno 1903 vitam 

suam Deo devovit, quae celeriter confici coepit. Per longum mor

bum singularia praebuit exempla convenientiae perfectae cum divina 

voluntate, patientiae, fortitudinis, vehementissimae caelestium rerum 

appetitionis, quod est pie vita defuncta die 22 mensis Ianuarii anno 
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1904 obmurmurans : <( Gratias, Iesu ! Gratias, Maria ! nunc laeta 
morior » : granum frumenti cecidit in terram (cf. Io 12, 24), pro certo 
habens oblationem suam esse acceptam et fructus esse laturam. Et ita 
quidem accidit. 

Fama sanctitatis, quam viva sibi comparaverat, post eius mortem 
multum increbruit ; qua re apud Curiam episcopalem Viedmensem anno 
1955 actus est Processus Ordinarius Informativus, quem secutus est 
anno 1956 Processus Rogatorialis Taurinensis. 

Die 27 mensis Aprilis anno 1960 editum est Decretum de paucis 
Servae Dei scriptis. Causae Introductionem, die 25 Februarii anno 1982 
factam, secuta sunt die 15 Octobris anno 1982 Decreta super non cultu 
et die 13 mensis Decembris anno 1985 super vi et auctoritate Pro
cessuum. 

In Congressu Peculiari, die 18 mensis Decembris a. 1985 habito, 
Consultores Theologi agnoverunt Servam Dei Lauram Vicuña virtutes 
exercuisse heroum in modum.